
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2023-148 del 23/02/2023

Oggetto Direzione Tecnica. Determinazione n. 143 del 20/02/2023 
relativa all'affidamento del servizio biennale di assistenza 
tecnica e manutenzione su strumentazione marca Berthold, 
previo  esperimento  di  trattativa  diretta  sul  Mepa.  CIG: 
Z4D39C48B0. Rettifica errore materiale.

Proposta n. PDTD-2023-144 del 23/02/2023

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante De Munari Eriberto

Struttura proponente Ctr Radiazioni Non Ionizzanti (Cem)

Dirigente proponente Dott.ssa Gaidolfi Laura

Responsabile del procedimento Gaidolfi Laura

Questo giorno 23 (ventitre) febbraio  2023 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il  Direttore Tecnico , Dott.  De Munari Eriberto, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione 

degli  atti  di  gestione delle risorse dell’Agenzia,  approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e 

dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica. Determina n. 143 del 20/02/2023 relativa all’affidamento del

servizio di assistenza tecnica e manutenzione biennale su strumentazione di marca

Berthold, previo esperimento di trattativa diretta sul Mepa.

CIG: Z4D39C48B0 - Rettifica errore materiale.

PREMESSO:
- che, con propria determinazione n. 143 del 20/02/2023, è stato affidato il servizio di assistenza

tecnica e manutenzione biennale su strumentazione di marca Berthold, ai sensi dell’art. 1 comma

2 lett. a) del decreto legge 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51

comma 1 lett. a) par.2.1 del D. L. n. 77/2021, convertito in legge n. 108/2021, in esito alla

trattativa diretta n. 3421042/2023 espletata sul Mepa Consip, alle condizioni specificate nei

documenti di gara;

CONSIDERATO:

- che, al punto 5 del dispositivo dell’atto citato, determina n. 143 del 20/02/2023, per un mero

errore materiale, è stato indicato l’importo errato dell’offerta economica di euro 6.860,00 (oltre

all’IVA 22%), anziché l’importo di euro 6.850,00 (oltre all’IVA 22%);

RITENUTO OPPORTUNO:

- procedere alla rettifica della sopra richiamata determinazione n. 143 del 20/02/2023, definendo che

il costo complessivo della fornitura del servizio di assistenza tecnica e manutenzione biennale

della strumentazione di marca Berthold è di euro 6.850,00 (oltre all’IVA 22%);

SU PROPOSTA:

- della dott.ssa Laura Gaidolfi, Responsabile del CTR Agenti Fisici, che ha espresso parere

favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stata individuato quale Responsabile Unica

del Procedimento la stessa dott.ssa Laura Gaidolfi;

DETERMINA

1. per tutto quanto in premessa esposto, di rettificare la propria determinazione n.143 del

22/02/2023, al punto 5 del dispositivo, definendo che il costo complessivo della fornitura del

servizio di assistenza tecnica e manutenzione biennale della strumentazione di marca Berthold è

di euro 6.850,00 (oltre all’IVA 22%), anziché di euro 6.860,00 (oltre all’IVA 22%), come

erroneamente indicato;

2. di dare atto che si procederà all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul profilo del

committente, alla sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs.

50/2016.

IL DIRETTORE TECNICO

Dott. Eriberto de’ Munari


